
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 2

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 1147 del 11/12/2025

Oggetto: Contributo di € 3.000,00 in favore della Exarco società cooperativa sociale, per il progetto “Solo Mia: 
quando finisce un amore” Educazione all’affettività.

Il Dirigente dell'Area 1

Premesso che con Decreto Sindacale n. 4 dell’8 gennaio 2025 è stato conferito alla scrivente la conferma dell’incarico di 
funzioni dirigenziali dell’Area 1 “Servizi alla Persona” per il periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2025;
Richiamate:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 20 marzo 2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
"Documento Unico di Programmazione 2025-2027 – Approvazione”;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 20 marzo 2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
"Approvazione del Bilancio di Previsione – Esercizi finanziari 2025-2027”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 20 marzo 2025, esecutiva nei termini di legge, recante 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027”

 Vista l’istanza, acquisita al protocollo generale n. 61522 del 5/12/2025, con la quale la dott.ssa Maria Carmela 
Inverno, in qualità di amministratore delegato della Exarco società cooperativa sociale, con sede in Via Sambuco 89 -
81024 – Maddaloni C.F/P.IVA 03642030617 ha formalmente richiesto la concessione di un contributo economico di € 
3.000,00, al fine di garantire la realizzazione del progetto “Solo Mia: quando finisce un amore”;
Ritenuto di prendere atto del predetto contributo, come riconosciuto dagli Organi di indirizzo, per l'importo di € 
3.000,00, previsto sul Capitolo di Spesa 146202 - Fondo per finanziamento pari opportunità - del Bilancio di Previsione 
2025, in quanto l'intervento, agendo sulla prevenzione della violenza di genere, è coerente con le finalità del suddetto 
capitolo; 

Visti:
-il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
-il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
-il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-il Regolamento comunale di contabilità;
-il Regolamento comunale sui controlli interni;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 2

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che qui si devono intendersi trascritti integralmente;

1. di imputare e, per l’effetto, di impegnare la somma di € 3.000,00, come riconosciuta, sul Capitolo 146202 –  
Fondo per finanziamento pari opportunità esercizio di esigibilità anno 2025, del Bilancio di Previsione 
2025/2027, a favore della Exarco società cooperativa sociale, con sede in Via Sambuco 89 -81024 – Maddaloni, 
per la realizzaizone del progetto n. 61522 del 5.12.2025, come da prospetto:

Capitolo Importo Creditore Esercizio di esigibilità

146202

Fondo per 
finanziamento pari 
opportunità

€ 3.000,00
Exarco società cooperativa 
sociale, con sede in Via 
Sambuco 89 -81024 – 
Maddaloni

2025

2. di liquidare e pagare, con atto successivo e a seguito della realizzazione del progetto n. 61522 del 5.12.2025, alla 
Exarco società cooperativa sociale, il contributo riconosciuto;

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (come convertito nella 
Legge n. 102/2009), che il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte della scrivente; 

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa all'Area 4, per gli adempimenti di cui al 7° comma 
dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione 
di copertura finanziaria e verrà pubblicata sull'albo Pretorio on-line del Comune, ai fini della generale 
conoscenza; 

6. di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 deIla 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti della scrivente; 

7. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo Pretorio comunale, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013; 

8. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale per il relativo controllo interno. 

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


